
 

 

 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA EMPRESARIAL DA 

COMARCA DO RIO DE JANEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0142307-13.2016.8.19.0001 

 

 SETE BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A. – Em Recuperação 

Judicial e outras, nos autos de sua recuperação judicial, em 

curso perante esse MM. Juízo, vêm, por seus advogados abaixo 

assinados, com fundamento no art. 53 da Lei nº 11.101, de 

09.02.05, apresentar o incluso Plano de Recuperação Judicial 

(doc. 1), dentro do prazo de 60 (sessenta) dias, contados da 

publicação da r. decisão de fls. 1.499/1.507 (ocorrida em 

15.06.2016, fls . 1.576).  

 







2 
 

 Em que pese não ter sido, até o momento, autorizado o 

processamento do pedido de recuperação judicial em relação às 

impetrantes SETE HOLDING, SETE INTERNATIONAL ONE e SETE 

INTERNATIONAL TWO, encontra-se pendente de apreciação o agravo 

de instrumento nº 0034120-11.2016.8.19.0000, interposto pelas 

recuperandas, no qual foi apresentado parecer pelo provimento 

do recurso pelo Ministério Público do Estado do Rio de 

Janeiro. Por esse motivo, e até mesmo para que não se alegue 

futuramente a preclusão do seu direito, este Plano é 

apresentado também em nome das três empresas estrangeiras 

acima mencionadas, sem prejuízo de eventuais e futuras 

modificações, caso elas venham a ser excluídas definitivamente 

do processo de recuperação judicial.   

 

Acompanham o Plano ora apresentado o laudo 

econômico-financeiro (Anexo II ao PRJ) e o laudo de avaliação 

dos ativos das recuperandas (Anexo III ao PRJ), ambos 

elaborados pela Apsis Consultoria Empresarial Ltda., bem como 

o relatório elaborado pela Alvarez & Marsal (Anexo I ao PRJ). 

Dessa forma, restam plenamente atendidos os incisos I, II e II 

do art. 53 da Lei de Recuperação de Empresas. 

 

Requerem as impetrantes a V.Exa. que, após a devida 

juntada desta petição e dos seus anexos, seja determinada a 

publicação de edital contendo aviso aos credores sobre a 

apresentação do Plano de Recuperação Judicial, conforme 

previsto no parágrafo único do art. 53 da Lei de Recuperação 

de Empresas. 

 

Por fim, as suplicantes requerem a V.Exa. se digne 

determinar a juntada dos inclusos instrumentos de mandato, 

outorgados pela SETE INVESTIMENTOS I (doc. 2), SETE BRASIL 

PARTICIPAÇÕES (doc. 3) e SETE INVESTIMENTOS 2 (doc. 4), e atos 





3 
 

societários de representação da SETE HOLDING, SETE 

INTERNATIONAL ONE e SETE INTERNATIONAL TWO  (doc. 5), e 

requerem a concessão de prazo não inferior a 15 (dias) para 

que seja providenciada a juntada aos autos dos documentos de 

representação agora apresentados e que se encontram em língua 

estrangeira.  

 

Nestes termos, 
P.deferimento. 

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2016. 
 
 

Sergio Bermudes 
OAB/RJ 17.587 

Marcio Vieira Souto Costa Ferreira 
OAB/RJ 59.384 

 
 

Marcelo Fontes 
OAB/RJ 63.975 

Marcelo Lamego Carpenter 
OAB/RJ 92.518  

 
 

Leonardo de Campos Melo 
OAB/RJ 123.611 

Ricardo Loretti Henrici 
OAB/RJ 130.613 

 
 

Fernanda Medina Pantoja 
OAB/RJ 125.644 

Thaís Vasconcellos de Sá 
OAB/RJ 178.816 

 
 

Eduarda Simonis 
OAB/RJ 200.986 

 





DOC.1



















































sinterno
Carimbo





























































27 
 

RELAÇÃO DE ANEXOS AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA (1) SETE BRASIL PARTICIPAÇÕES 

S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, (2) SETE INVESTIMENTOS I S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 

(3) SETE INVESTIMENTOS 2 S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, (4) SETE HOLDING GMBH – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, (5) SETE INTERNATIONAL ONE GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, E (6) 

SETE INTERNATIONAL TWO GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

Anexo I – Relatório elaborado pela Alvarez & Marsal 

 

Anexo II – Laudo econômico-financeiro elaborado pela APSIS 

 

Anexo III – Laudo de avaliação de bens e ativos elaborado pela APSIS 

 

Anexo 4.3.3 – Minuta da Notificação para Pagamento de até R$ 50.000,00 

 

Anexo 8.6.1.1 – Minuta da Notificação para Informação de Conta Bancária 

 

 

 

 

 
 





Anexo I – Relatório com estudo da viabilidade econômica do Plano, elaborado pela Alvarez & 

Marsal 

































Anexo II – Laudo econômico-financeiro elaborado pela APSIS 













































































































































































































































































































































Anexo III – Laudo de avaliação de bens e ativos elaborado pela APSIS 

























































































Anexo 4.3.3 – Minuta de Notificação para Pagamento de até R$ 50.000,00 

 

 

À  

Sete Brasil Participações S.A. – Em Recuperação Judicial [ou outra Recuperanda, com quem o 

Credor mantiver relação de crédito] 

 

Endereço: Rua Humaitá, nº 275, salas 802 e 902 

Rio de Janeiro, RJ 

A/C: Diretor Presidente 

A/C: Diretor Jurídico  

 

C/C: 

Licks Contadores Associados 

Rua São José, n° 40, Cobertura 1 , Centro 

Rio de Janeiro, RJ  

A/C: Dr. Gustavo Licks 

 

Ref.: Notificação para Pagamento de até R$ 50.000,00 – Plano de Recuperação Judicial das 

Recuperandas do Grupo Sete (Cláusula 4.3.3) 

 

 

Prezados Senhores, 

 

Fazemos referência ao Plano de Recuperação Judicial da SETE BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A. – 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE INVESTIMENTOS I S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE 

INVESTIMENTOS 2 S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL., SETE HOLDING GMBH – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE INTERNATIONAL ONE GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 

SETE INTERNATIONAL TWO GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (“Recuperandas”), aprovado 

em Assembleia Geral de Credores realizada em [•] (“Plano”). Os termos iniciados em letra 

maiúscula não definidos nesta notificação (“Notificação”) terão o significado a eles atribuído 

no Plano. 

 

Em atendimento ao disposto na Cláusula 4.3.3 do Plano, o credor abaixo identificado e 

assinado (“Credor”) notifica as Recuperandas de que elegeu voluntariamente a opção de 

recebimento à vista de seu crédito no valor de [inserir valor do Crédito], conforme relacionado 

na Lista de Credores (“Crédito”). 

 

O Credor neste ato reconhece que a opção para pagamento à vista é limitada ao valor de 

R$ 50.000,00 (quarenta mil reais) e, por essa razão, renuncia, expressamente e de pleno 

direito, ao recebimento de qualquer outra quantia ou pagamento em decorrência do seu 

Crédito, contra as Recuperandas do Grupo Sete, suas afiliadas, controladoras e subsidiárias, 

inclusive a qualquer montante de seu Crédito que superar esse limite,. O Credor também 

renuncia a qualquer crédito concursal por ele detido contra o Grupo Sete, que esteja hoje 

sujeito a disputa judicial ou arbitral, bem como a qualquer eventual disputa futura com relação 

a seu Crédito. 





 

Para o propósito de receber o valor de seu Crédito, se inferior a R$ 50.000,00 (quarenta mil 

reais); ou o valor de R$ 50.000,00 (quarenta mil reais), se seu Crédito for equivalente a tal 

valor ou o superar, o Credor informa a seguinte conta-corrente: 

 

Credor: [●] 

CNPJ: [●] 

Banco: [●] 

Agência: [●] 

Conta Corrente: [●] 

 

Dados para contranotificação: 

 

Telefone: [•] 

Endereço: [•] 

E-mail: [•] 

A/C: [•] 

 

Cordialmente, 

 

_____________________________ 

[CREDOR] 

Representante Legal: 

CPF/CNPJ: 





Anexo 8.6.1.1 - Minuta da Notificação para Informação de Conta Bancária  

 

 

À  

Sete Brasil Participações S.A. – Em Recuperação Judicial [ou outra Recuperanda, com quem o 

Credor mantiver relação de crédito] 

 

Endereço: Rua Humaitá, nº 275, salas 802 e 902 

Rio de Janeiro, RJ 

A/C: Diretor Presidente 

A/C: Diretor Jurídico  

 

C/C: 

Licks Contadores Associados 

Rua São José, n° 40, Cobertura 1 , Centro 

Rio de Janeiro, RJ  

A/C: Dr. Gustavo Licks 

 

Ref.: Notificação para Informação de Conta Bancária – Plano de Recuperação Judicial das 

Recuperandas do Grupo Sete (Cláusula 8.6.1.1) 

 

 

Prezados Senhores, 

 

Fazemos referência ao Plano de Recuperação Judicial da SETE BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A. – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE INVESTIMENTOS I S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE 

INVESTIMENTOS 2 S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL., SETE HOLDING GMBH – EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL, SETE INTERNATIONAL ONE GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SETE INTERNATIONAL 

TWO GMBH – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (“Recuperandas”), aprovado em Assembleia Geral de 

Credores realizada em [•] (“Plano”). Os termos iniciados em letra maiúscula não definidos nesta 

notificação (“Notificação”) terão o significado a eles atribuído no Plano. 

 

Em atendimento ao disposto na Cláusula 8.6.1.1 do Plano, o credor abaixo identificado e assinado 

(“Credor”) informa às Recuperandas a seguinte conta-corrente, para o propósito de receber o valor 

de seu Crédito, na forma prevista no Plano: 

 

Credor: [●] 

CNPJ: [●] 

Banco: [●] 

Agência: [●] 

Conta Corrente: [●] 

 

Dados para contranotificação: 

 

Telefone: [•] 

Endereço: [•] 





2 

 

E-mail: [•] 

A/C: [•] 

 

Cordialmente, 

 

_____________________________ 

[CREDOR] 

Representante Legal: 

CPF/CNPJ: 

 





DOC.2















DOC.3















DOC.4















DOC.5







































































































B.C. Cornelisse 

LOYENS4 LOEFF 

G E/ck/40065832 
21720627 

STATEMENT 

The undersigned: 

Bastiaan Cornelis Cornelisse, civil law notary in Rotterdam, the Netherlands, 

hereby certifies that: 

the signature appearing on the attached document is the true and genuine signature 
of: 

Adriano Jose dos Santos Faqundes, born in Goiania/GO, Brazil, on 12 August 
1973, holder of a Brazilian passport with number FJ701679, valid until 5 March 
2019. 

The significance of this statement is strictly limited to the ascertainment of the identity 
and the signature of the person mentioned herein. No judgements are made by the 
undersigned, civil law notary, with respect to - inter alia - the content and possible 
legal consequences of the attached document or any other aspects thereof. 

This certificate may only be relied upon on the express condition that any issues of 
interpretation or liability there under will be governed by Dutch law and be brought 
exclusively before a Dutch Court and is subject to the General Terms and Conditions 
of Loyens & Loeff N.V. (lawyers, tax advisors and civil-law notaries)' which include a 

liability clause. 

erlands, on 1 June 2016. 

These conditions were deposited with the Registry of the Rotterdam District Court on 1 July 2009 under 
number 43/2009 and can be found at http://www.loyensloeff.com. 

Loyens & Loeff N.V. 
Please see http://www.lovensloeff.com  for office addresses. 

1/1 





8. No. HA RP 16/3636 
9 Seal/stamp 10. Signature 

H. Kluis 

tce( 

APOSTITJF 
1. (Convention de la Haye du 5 Octobre 1961) 

Country: NETHERLANDS 
This public document 

2. has been signed by mr. B.C. Cornelisse 
3 	acting in the capacity of notary 
4. bears the seal/stamp of 

mr. B.C. Cornelisse at Rotterdam 
Certified 

5. at Rotterdam 6. 01 June 2016 
7. 	by the Clerk of the District Court 

(Griffier van de Rechtbank) 





GESELLSCHAFTERBESCHLUSS 	SHAREHOLDER'S RESOLUTION 

der 

SETE INTERNATIONAL ONE 
GMBH 

FN 348664 t 

(im schriftlichen Wege gemal3 
34 GmbHG) 

Wir, die Sete Holding GmbH, mit Sitz in 
Wien und der Geschaftsanschrift 
Parkring 2, 1010 Wien, eingetragen im 
Firmenbuch des Handelsgerichts Wien 
unter 	FN 401499 s, 	als 
Alleingesellschafterin 	der 	Sete 
International One GmbH, mit dem Sitz in 
Wien und der Geschaftsanschrift 
Parkring 2, 1010 Wien, eingetragen im 
Firmenbuch des Handelsgerichts Wien 
unter FN 348664 t (die "Gesellschaft") 

fassen hiermit folgenden Beschluss, wobei 
wir uns mit der Beschlussfassung auf 
schriftlichem Wege gemal3 § 34 GmbHG 
ausdriicklich einverstanden erklaren: 

1. Herr Adriano Jose dos Santos 
Fagundes, geboren am 12.08.1973, Rua 
Humaita, 275, Suites 802, 902, and 1302, 
22261-005, Rio de Janeiro, Brasilien, wird 
hiermit mit sofortiger Wirkung der 
Beschlussfassung 	als 	selbstandig 
vertretungsbefugter Geschaftsfiihrer der 
Gesellschaft abberufen. 
2. Heim Adrian() Jose dos Santos Fagundes 
wird hieiinit Mr seine bisherige Tatigkeit 
als Geschaftsfiihrer der Gesellschaft bis 

1/3 
SETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245964 

of 

SETE INTERNATIONAL ONE 
GMBH 

FN 348664 t 

(written resolution according to 
Section 34 GmbHG) 

We, Sete Holding GmbH, with its seat in 
Vienna and its business address at 
Parkring 2, 1010 Vienna, registered with 
the Companies Register at the Commercial 
Court of Vienna under FN 401499 s, as the 
sole shareholder of Sete International 
One GmbH, with its seat in Vienna and 
the business address at Parkring 2, 1010 
Vienna, registered with the Companies 
Register at the Commercial Court of 
Vienna 	under 	FN 348664 t 	(the 
"Company") 
herewith pass the following resolution, 
whereby we explicitly agree to adopting 
this resolutions in writing according to 
Section 34 of the Austrian Act on Limited 
Liability Companies (GmbHG): 

1. Mr. Adriano 	Jose 	dos 	Santos 
Fagundes, born on 12.08.1973, Rua 
Humaita, 275, Suites 802, 902, and 1302, 
22261-005, Rio de Janeiro, Brasil, is 
hereby recalled as managing director with 
sole power to represent the Company with 
immediate effect of the decision-making. 

2. Mr. Adriano Jose dos Santos Fagundes is 
hereby granted full discharge for his 
previous activities as managing director of 





zum Zeitpunkt seines Ausscheidens die 
Entlastung erteilt. 
3. Herr Jose Roberto Penna Chaves F 
Cavalcanti, geboren am 12.07.1964, 
Avenida Rio Branco, 134, 8. andar, Centro, 
20040-002 Rio de Janeiro, Brasilien, wird 
mit 	sofortiger 	Wirkung 	der 
Beschlussfassung zum Geschaftsfiihrer der 
Gesellschaft bestellt mit der Befugnis, die 
Gesellschaft selbstandig zu vertreten. 
4. Der neu bestellte Geschaftsfiihrer hat fiir 
den Fall seiner Bestellung die Annahme 
dieser Bestellung zugesagt. Somit ist Herr 
Jose Roberto Penna Chaves F Cavalcanti 
rechtswirksam zum Geschaftsfiihrer der 
Gesellschaft bestellt. 
5. Im Falle des Widerspruchs zwischen der 
deutschen and der englischen Fassung 
dieses Beschlusses geht die deutsche 
Fassung vor.  

the Company until the date of his 
revocation. 
3. Mr. Jose Roberto Penna Chaves F 
Cavalcanti, born on 12.07.1964, Avenida 
Rio Branco, 134, 8th  andar, Centro, 20040-
002 Rio de Janeiro, Brasil, is hereby 
appointed as managing director of the 
Company with immediate effect as of the 
decision-making, authorised to individually 
represent the Company. 
4. The newly appointed managing director 
has declared in advance to accept his 
appointment. Therefore, Mr. Jose Roberto 
Penna Chaves F Cavalcanti validly holds 
the office of managing director of the 
Company. 
5. In case of contradiction between the 
German and the English version of this 
resolution the German version shall 
prevail. 

June 1, 2016  
Ort, Datum / Place, Date 

2/3 
SETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245964 





1 

to Holding GmbH 
vertrete durch / duly represented by 

Adriano dos Santos Fagundes 
geb. / born 12/08/1973 

(Shareholders Resolution Sete International One GmbH — Recall MD Fagundes & Appointment Faveret) 

1  Beglaubigte Unterschrift and (bei Unterschrift in den Niederlanden) Apostille erforderlich. / Legalised 
signature as well as (if signed in the Netherlands) an Apostille are required. 

3/3 
SETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245964 

































LOYENS LOEFF 

GE/ck/40065832 
21720627 

STATEMENT 

The undersigned: 

Bastiaan Cornelis Cornelisse, civil law notary in Rotterdam, the Netherlands, 

hereby certifies that: 

the signature appearing on the attached document is the true and genuine signature 
of: 

Adriano Jose dos Santos Faciundes, born in Goiania/GO, Brazil, on 12 August 
1973, holder of a Brazilian passport with number FJ701679, valid until 5 March 
2019. 

The significance of this statement is strictly limited to the ascertainment of the identity 
and the signature of the person mentioned herein. No judgements are made by the 
undersigned, civil law notary, with respect to - inter alia - the content and possible 
legal consequences of the attached document or any other aspects thereof. 

This certificate may only be relied upon on the express condition that any issues of 
interpretation or liability there under will be governed by Dutch law and be brought 
exclusively before a Dutch Court and is subject to the General Terms and Conditions 
of Loyens & Loeff N.V. (lawyers, tax advisors and civil-law notaries)' which include a 
limitation of liability clause. 

tterdam, the Netherlands, on 1 June 2016. 

.C. Cornelisse 

'These conditions were deposited with the Registry of the Rotterdam District Court on 1 July 2009 under 
number 43/2009 and can be found at http://www.loyensloeff.com. 

Loyens & Loeff N.V. 
Please see http://www.loyensloeff.com  for office addresses. 	

1/1 





10. Signature 
H. Kiuis 

APOSTIT  .1.  F 
1. (Convention de la Haye du 5 Octobre 1961) 

Country: NETHERLANDS 
This public document 

2. has been signed by mr. B.C. Cornelisse 
3 	acting in the capacity of notary 
4. bears the seal/stamp of 

mr. B.C. Cornelisse at Rotterdam 
Certified 

5. at Rotterdam 6. 01 June 2016 
7. 	by the Clerk of the District Court 

(Griffier van de Rechtbank) 

8. No. HA RP 16/3636 
9 Seal/stamp o 





GESELLSCHAFTERBESCHLUSS 	SHAREHOLDER'S RESOLUTION 

der 

SETE INTERNATIONAL TWO 
GMBH 

FN 416453 g 

(im schriftlichen Wege gemal3 
34 GmbHG) 

Wir, die Sete Holding GmbH, mit Sitz in 
Wien und der Geschaftsanschrift 
Parkring 2, 1010 Wien, eingetragen im 
Firmenbuch des Handelsgerichts Wien 
unter 	FN 401499 s, 	als 
Alleingesellschafterin 	der 	Sete 
International Two GmbH, mit dem Sitz 
in Wien und der Geschaftsanschrift 
Parkring 2, 1010 Wien, eingetragen im 
Firmenbuch des Handelsgerichts Wien 
unter FN 416453 g (die "Gesellschaft") 

fassen hiermit folgenden Beschluss, wobei 
wir uns mit der Beschlussfassung auf 
schriftlichem Wege gemal3 § 34 GmbHG 
ausdriicklich einverstanden erklaren: 

1. Herr Adriano Jose dos Santos 
Fagundes, geboren am 12.08.1973, Rua 
Humaita, 275, Suites 802, 902, and 1302, 
22261-005, Rio de Janeiro, Brasilien, wird 
hiermit mit sofortiger Wirkung der 
Beschlussfassung 	als 	selbstandig 
vertretungsbefugter Geschaftsfiihrer der 
Gesellschaft abberufen. 
2. Heim Adriano Jose dos Santos Fagundes 
wird hiermit fur seine bisherige Tatigkeit 
als Geschaftsfahrer der Gesellschaft bis 

1/3 
SETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245966 

of 

SETE INTERNATIONAL TWO 
GMBH 

FN 416453 g 

(written resolution according to 
Section 34 GmbHG) 

We, Sete Holding GmbH, with its seat in 
Vienna and its business address at 
Parkring 2, 1010 Vienna, registered with 
the Companies Register at the Commercial 
Court of Vienna under FN 401499 s, as the 
sole shareholder of Sete International 
Two GmbH, with its seat in Vienna and 
the business address at Parkring 2, 1010 
Vienna, registered with the Companies 
Register at the Commercial Court of 
Vienna 	under 	FN 416453 g 	(the 
"Company") 
herewith pass the following resolution, 
whereby we explicitly agree to adopting 
this resolutions in writing according to 
Section 34 of the Austrian Act on Limited 
Liability Companies (GmbHG): 

1. Mr. Adriano 	Jose 	dos 	Santos 
Fagundes, born on 12.08.1973, Rua 
Humaita, 275, Suites 802, 902, and 1302, 
22261-005, Rio de Janeiro, Brasil, is 
hereby recalled as managing director with 
sole power to represent the Company with 
immediate effect of the decision-making. 

2. Mr. Adriano Jose dos Santos Fagundes is 
hereby granted full discharge for his 
previous activities as managing director of 





zum Zeitpunkt seines Ausscheidens die 
Entlastung erteilt. 
3. Herr Jose Roberto Penna Chaves F 
Cavalcanti, geboren am 12.07.1964, 
Avenida Rio Branco, 134, 8. andar, Centro, 
20040-002 Rio de Janeiro, Brasilien, wird 
mit 	sofortiger 	Wirkung 	der 
Beschlussfassung zum Geschaftsftihrer der 
Gesellschaft bestellt mit der Befugnis, die 
Gesellschaft selbstandig zu vertreten. 
4. Der neu bestellte Geschaftsfahrer hat far 
den Fall seiner Bestellung die Annahme 
dieser Bestellung zugesagt. Somit ist Herr 
Jose Roberto Penna Chaves F Cavalcanti 
rechtswirksam zum Geschaftsfiihrer der 
Gesellschaft bestellt. 
5. Im Falle des Widerspruchs zwischen der 
deutschen and der englischen Fassung 
dieses Beschlusses geht die deutsche 
Fassung vor.  

the Company until the date of his 
revocation. 
3. Mr. Jose Roberto Penna Chaves F 
Cavalcanti, born on 12.07.1964, Avenida 
Rio Branco, 134, 8th  andar, Centro, 20040-
002 Rio de Janeiro, Brasil, is hereby 
appointed as managing director of the 
Company with immediate effect as of the 
decision-making, authorised to individually 
represent the Company. 
4. The newly appointed managing director 
has declared in advance to accept his 
appointment. Therefore, Mr. Jose Roberto 
Penna Chaves F Cavalcanti validly holds 
the office of managing director of the 
Company. 
5. In case of contradiction between the 
German and the English version of this 
resolution the German version shall 
prevail. 

June 1, 2016  
Ort, Datum / Place, Date 

2/3 
5ETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245966 





or 	
i 

ete Holding GmbH 
vertrete durch / duly represented by 

Adriano dos Santos Fagundes 
geb. / born 12/08/1973 

(Shareholders Resolution Sete International Two GmbH — Recall MD Fagundes & Appointment Faveret) 

1  Beglaubigte Unterschrift and (bei Unterschrift in den Niederlanden) Apostille erforderlich. / Legalised 
signature as well as (if signed in the Netherlands) an Apostille are required. 

3/3 
SETEBrasi1/26856000 - 284/554 - 1245966 




	1
	2
	doc. 1 - parte 1 - plano
	V1
	V2
	V3

	doc. 1 - parte 2 - folha anexo i
	doc. 1 -parte 3 - anexo 1
	doc. 1 - parte 4 - folha anexo 2
	DOC 1 PARTE 5
	doc. 1 - parte 6 - folha anexo 3
	DOC 1 PARTE 7
	doc. 1 - parte 9 - Anexo 8.6.1.1 - minuta not conta bancária

	3
	4
	5
	6
	doc. 5 - parte 1
	doc. 5 - parte 2
	doc. 5 - parte 3
	doc.  5 - parte 4
	doc. 5 - parte 5
	doc. 5 - parte 6
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

	doc. 5 - parte 7
	doc. 5 - parte 8
	doc. 5 - parte 9
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5





